merum operariorum a precatione dependere.

Revelatum quidem nobis est propositum Dei, qui vult omnes homines
salvos fieri ; at absconditum et arcanum manet tempus quo regnum Mes-
sianicum plenam suam consummationem attinget: «Non est vestrum
nosse tempora vel momenta quae Pater posuit in sua potestate» (Act.
1, 7). Quibus verbis innui videtur mandatum Christi, ut plene impleri
possit, peculiaribus temporis momentis indigere. Ac revera Ecclesiae
historia testatur, saeculis volventibus, aliquando reapse momenta favo-
rabilia advenisse, cum nempe populorum multitudines semen verbi Dei
receperunt ; fatendum tamen est alia fuisse et adhuc esse tempora quae,
praesertim quibusdam populis, minus favorabilia videntur.=

= Cf. Adhortatio Ap. Evangelii Nuntiandi, n. 50.
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Investigare autem quaenam sint tempora ac momenta gratiae, et sta-
tuere quinam populi maturi iam videantur ad Evangelium amplecten-
dum, ad eos spectat qui, Christi lumine illustrati, signa temporum va-
lent interpretari, atque imprimis ad eos quos Spiritus Sanctus posuit
regere Ecclesiam Dei (Act. 20, 28). Hoc loco exemplum afferre placet
Pii Papae XII, qui per Encyclicas Litteras Fidei Donum universis
Ecclesiae filiis Africam commendaverat tamquam continentem terram
evangelizationi excipiendae iam maturam.=

Testimonium Ecclesiae primaevae.

12. Quae omnia testimoniis Ecclesiae primaevae manifesto confirman-
tur. Acta enim Apostolorum loculenter ostendunt> maiores nostros in
fide ita reapse sensisse, eorumque apostolicam agendi rationem hanc
fuisse, ut scilicet Evangelii nuntios ad alias regiones mitterent, etiamsi
sui loci communitas nondum tota ad Christi fidem conversa esset. Hac
agendi ratione Apostoli eorumque cooperatores mandato Christi obtem-
peraverunt: «Euntes docete omnes gentes» (Mt. 28, 19), totam spem
suam reponentes in voluntate Dei, qui «omnes homines vult salvos
fieri et ad agnitionem veritatis venire » (1 Tim. 2, 4).

Eadem via ac ratio a Concilio Oecumenico Vaticano II commenda-
tur : « Valde convenit ut Ecclesiae novellae quam primum missioni uni-
versali Ecclesiae opere participent, mittendo et ipsae missionarios, qui
Evangelium ubique terrarum annuntient, etsi penuria Cleri laborent));
atque etiam ratio additur: « Communio enim cum Ecclesia universali
quodammodo consummabitur cum et ipsae navitatem missionalem ad

alias gentes actuose participabunt».s

Iv.

DE MUNERE ET OFFICIO ECCLESIARUM PARTICULARIUM

Ecclesia particularis ut communitas.